2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 27 ноября 2020 года № 707-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 3 ноября 2017 года № 1215-п

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в постановление Администрации города Омска от 3 ноября 2017 года № 1215-п «О предоставлении из бюджета города Омска субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с содержанием линий наружного освещения города Омска» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;
2) в приложении «Положение о предоставлении из бюджета города Омска субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с содержанием линий наружного освещения города Омска»:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии предоставляются на финансовое обеспечение затрат, связанных с содержанием линий наружного освещения города Омска:
1) в рамках подпрограммы 3 «Чистый и уютный город» муниципальной программы города Омска «Формирование комфортной городской среды», утвержденной постановлением Администрации города Омска от 5 октября 2017 года № 1099-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Формирование комфортной городской среды» (далее – подпрограмма 3 муниципальной программы 1099-п), в целях надежного и бесперебойного наружного освещения города Омска;
	2) в рамках подпрограммы 3 «Рациональное и экологически ответственное использование энергетических ресурсов и воды» муниципальной программы города Омска «Управление имуществом в сфере установленных функций», утвержденной постановлением Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1166-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Управление имуществом в сфере установленных функций» (далее – подпрограмма 3 муниципальной программы 1166-п), в целях повышения энергетической эффективности систем уличного освещения города Омска.»;
б) дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:
«5-1. При формировании проекта Решения Омского городского Совета о бюджете города Омска на очередной финансовый год и плановый период (проекта Решения Омского городского Совета о внесении изменений в Решение Омского городского Совета о бюджете города Омска на очередной финансовый год и плановый период) сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала).»;
в) подпункт 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«1) у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет города Омска субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным образованием городской округ город Омск Омской области;»;
г) подпункт 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«2) установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации;»;
д) в пункте 14:
- в подпункте 3 точку заменить точкой с запятой;
- дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) условия о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям, в случае уменьшения департаменту ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в пункте 2 настоящего Положения, приводящего к невозможности предоставления субсидий в размере, определенном соглашением.»;
е) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Результатом предоставления субсидий являются:
1) доля действующих осветительных приборов, работающих в вечернем и ночном режимах;
2) количество обслуживаемых светоточек для освещения городских территорий;
3) количество подготовленных технических планов на линии наружного освещения;
4) увеличение доли светодиодных светильников, используемых на цели уличного освещения;
5) количество светодиодных светильников, используемых на цели уличного освещения, установленных с использованием средств иного межбюджетного трансферта из областного бюджета.
Плановые значения результатов предоставления субсидий устанавливаются в соглашении и должны соответствовать в части результатов предоставления субсидий, предусмотренных подпунктами 1 – 3 настоящего пункта, значениям ожидаемого результата и целевых индикаторов, характеризующих реализацию мероприятия «Организация освещения городских улиц» подпрограммы 3 муниципальной программы 1099-п, в части результатов предоставления субсидий, указанных в подпунктах 4, 5 настоящего пункта, значениям целевых индикаторов, характеризующих реализацию мероприятия «Повышение энергетической эффективности систем уличного освещения в городе Омске в целях подготовки к проведению в 2023 году первенства мира по хоккею среди юниоров до 20 лет» подпрограммы 3 муниципальной программы 1166-п,  на соответствующий финансовый год.»;
ж) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Получатели субсидий представляют в департамент отчеты об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, до 30 числа месяца, следующего за отчетным, по форме в соответствии с типовой формой.»;
з) в пункте 22 слова «согласно приложению № 3 к настоящему Положению» заменить словами «в соответствии с типовой формой»;
и) приложение № 2 « Отчет об использовании субсидий, полученных из бюджета города Омска» исключить;
к) приложение № 3 «Отчет о достижении результатов предоставления из бюджета города Омска субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с содержанием линий наружного освещения города Омска» исключить.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

[bookmark: _GoBack]Мэр города Омска 								    О.Н. Фадина